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STRAJK BAWEŁNIANY TRWA

Straykneny przygotowują siędo długiej i za-
ciętej walki

 
WIĘCEJ FABRYK L(lhTAŁOZAMKNIĘTYCH

BOSTON, 15 lutego. - Drugi dzień strajku w fabrykach|
hawelnianych w stanie New Hampshire i w części stanu Mass.
przeszedł spokojnie, ale bez jakichkolwiek prób do pogodzenia
się zwaśnionych stzon. Strajkujący tkacze najbardziej są o-
burzeni na właścicieli fabryk za usiłowanie przywrócenia dew
wnego 54 godzinnego dnia robotrego i w dodatku ogłoszenie|
radykalnej zniżki 20 procent dotychczasowej zapłaty. Straj-|
kujący tkacze przygotowują sig do długieji ciężkiej walki
przeciw tym krzywdzącym planum fabrykantów. Przebieg

strajku wstanie Rhode Island jest spokojny. Kilka nowych |

fabryk zostało zamkniętych w stanie Massachussetts i Maine.]
|

OBOSTRZENIA [MIGRACYJNE DO ST. ZJ. MA-
JA BYC PRZEDŁUZONE NA ROK NASTĘPNY |

W *

Argentyny kFVHe okręty

J

Bezrobocie w Stanach Zjednoczonych nie pozwala na |
dopuszczenie fali emigrantów europejskich

WASHINGTON. 15 lutego. - Komitet z lona kongresu|
dla ograniczenia imigracji upoważni! swojego przewodniczace- W
go Johnsona do przygotowania odpowiednich dokumentów, |
dla przedłużenia na rck następny istniejących obostrzeń imi-|
gracyjnych, które nie pozwala na urzyjazd do Stanów Zjedon
więcej jak 3 procent obcokrajowców zamieszkałych już w St@| sumę 2,000,000 za oktet. «Rząd
nach Zjedn. Komitet dla spraw imigracyjnych uważa, że c-
becne bezrobocie wStanach Zjedn. zupełnie nie jest odpowied
nią chwilą dla otwierania podwoi Stanów Zjedn. dla fali ml-Hruh wybrzeżnych, Minister flo-

- grantów europejskich

POWSTANIE ARABÓW PRZECIW WŁOCHOM!

W TRPOLS |

do Stanów Zjedn. w

25 żołnierzy włoskich zabitych a 100 rannych

LONDYN, 14 lutego. - Ludność arabska, włoskiej pro-
wincji Tripolis w północnej Afryce, napadła na garhizony wlo-
skie, strzegące linji kolejowej i zamordowała 25 żołnierzy wło

| skich, a raniła 100, jak donosi wiadomość nadesłana z Rzymu |"
do Central News. Wiadomość z innego źródła donosi, że krajow|
cy ponieśli ciężkie straty z wojskami włoskiemi podczas wilki!

wzdłuż linji koleśowej z Tripolji do oszy Azizra i Missurata.
4

- NIE JEST ZBRODNIA MIEC WÓDKĘ DLA

-- WŁASNEGO UŻYTKU-NMÓWI SpbzA -

TACOMA, Wash,, J4 lutego. - Sędzia E. Cushman,

- wyroku. ogłoszonym dzisiaj w federalnym sądzie okręgowym

My! że prawo wstrzemiefliwoici Volsteada, -wyrafnie
uje, że posiadanie wódki» wprywatnym domu nie jest

zbrodnia, jeżeli wódka ta nie jest sprzedawaną, albo wydawa-

_' sposób nieprawny.
Prawo prohibicyjne jest w wielu wypadkach nieścisłe i

oznaczne w wyrażeniach, powiedzial sędzia Cushman,
uch logicznie myślących ludzi może dojść do dwuch róż

I wmonków po przeczytaniu wielu klanzuli z prawa prohi-|Sekretarz floty Denby zażąda)

K DZIECI WOCHRONCE ZYDOWSKIEJ

Nie poszły spać dopóki nieotrzymały książeczek
modlenia

j VGA, 15 lutego. - Dneci w| Dopiero gdy zarząd przyrzekł rekrut-rn Denby'ego przytoczo-

ochronce żydowskiej w Reszy-| nazajutrz dostarczyć żądanych

, zażądały od zarządu "ochro- modlitewników, dzieci udały się
książeczek -do modlenia, a

im nie dano$minno j na spoczynek, odnosząc zwycię«

nie było w ochronce, dzieci| stwo wpierwszym tego rodzaju
ly pójścia naMMLstrajku.

KOMITET POMOCY DLAPOLSKIEGO
CZERWONEGO KRZYZAM

w zarządu i delegatów towarzystw
eu m;.-v Domu Narodowym, na 8-j uli»

o godzinie Bej z

t

Aban

DALEJWCAŁEJ PEŁNI

|| ce amerykańskie z wyjątkiem

 

Polska zabrania tańców
amerykańskich GROŻBA KRWA

WARSZAWA, 15 lutego. -
Rząd polski specjalnym de-
kretem zakazał tańców ame.
rykańskich _„Schimmy" -i |N cri
fone wie een a| łościowcy

akandnlkzne. Wszystkie tań-
wateli

„One-step" zostały w Polsce ||
wzbronione na zabawach pu
blicznych.

--

PRZYSZŁOŚC.
RYGA, 24 stycznia (pocztą).- Gazeta „Łatwis" zamieszczaj położyć kres krwawymartykuł, w którym przedstawia Położenie polityczne wżycie gospodarcze Polski w spo| chwili, gdy irlandcy obywa

;n'LĄhnx›rl::Ży::Ęa|:rrl;-ymw:ulwnęk do niewoli kilkudziesię

skiemu _eksportowi. __Pismo wprowadziwszy ich przedte
"Istwierdza, że od chwili przyją. irlandzkich-zwol

zdu posła Nukszy do Warszawy |Ch traktatowi pokojowemu
›(oaunkl polsko-łotewskie znacz. |Anglja, zagraża wojna dor
nie się polepszyły. ny pomiędzy Irlandją i Angl

wan By odwrócić to niebez
nn Irlandji. Collins,

łożenie ż Lloyd. G

  CĘ .ULSTER, BY
ULSTERCZYKÓW

 

”Gaby-l ciągu. Krwawe zal
nieustają. Ogólną liczba

BUENOS AIRES. 15 lutego.-
Argentyński minister floty za-

| kupił od Hugo Stinnesa, kapita-
listy niemieckiego 18 mniejszych
okrętów niemieckich, pojemno-
ści 500 ton każdy za przeciętną

LONDYN. 15 lutego. -- Walki

h i kilkaset Iżej rannych.
dzisiaj z powrotem Belfast, by

"wolnego państwa (rlandzkiego
obywateli prowincji Ulster.-| ...

w Irlandji i wznowieniem woj.

cenia irlandzko - angielskiego traktatu pokoju, nakazał wstrzy
manie ewakuacji wojsk angielskich z Irlandji. Większość wojsk je z
angielskich została jednak już wycofana, nim nastąpił obecny
kryzys polityczny w Trlandji, W.
tymczasowy rząd Południowej Iriandji uważa za naruszenie
podpisanego irlandzko-angielskiego traktatu pokoju.

WOJNY

WOJSKA ANGIELSKIE ZAJĘŁY BELFAST STOLI
ŻYC KRES WALKOM
IRLANDCZYKAMI

i vrvwincjl Ulster luv-k w
in w Belfast, stolicy Ulster

od ubiegłej soboty wynosi 22

ji zmieniło się na gorsze od

zasadzkę. Opozycja niepodle-
Eamona de Valery prze-
Południową Trandja i

strzymanie dalszej ewakucji

Przed.

orgentyński
do komunikacji rzecznej i pa-|

ty stwierdził, że Stinnes dał ko-
rzystniejsze warunki kupna, jak

| okrętowi kapitaliściangielscy.

Handlarz koni zabija
księdza

LIMA, Obio, 15 lutego. - Ka:
|rol Preining, handlarz koni za-

yje tych okrętów
stawiciele rządu angielskiego zaprzeczają temu, twierdząc że
|irlandzko-angielski traktat pokoju. będzie dopiero wtedy miał
moć obowiązującą.... gdy zostanie zatwierdzony przez nowy
regularny parlament południowej Irlandji, wybrany .po utwo-
rzeniu nowego wolnego państwa południowej Irlandji.

Zatwierdzenie irlandzko-angielskiego traktatu pokoju
przez tymczasowy sejm irlandzki „Daily Erinean" jest tylko
prowizorycznym i nie ma wartości prawnej. Premier nowego
państwa Poludniowej Irlandji spodziewa się, że nowy regular-

 ny parlament irlandzki, do którego wybory odbędą się wkrótce,
|zatwierdzi irlandzko-angielski traktat pokoju i położy kres

Anglicy zgadzają się na'l
francuski plan wypłaty |

odszkodowań przez
Niemcy

PARYŻ, 15 lutego. - Rząd
|| angielski miał się zgodzić na

plan francuski, aby między-
aljancka .komisja .odszkodo-
wań określiła sumę  odszko-
dowań, jaką Niemcy mają za-
płacić w 1922 roku, i aby a-
Ijanecy ministrowie finansów
zajęli się rozdziałem zapłaco-
nej sumy pomiędzy poszcze-
gólne państwa Anneli-e.

UKRAINCY PRA-

GNĄ ZWOŁAC KON-

GRES NARODOWY

LWÓW, 25 stycznia (pocztą).

„Ukraińska Tribuna" doma-

ga się zwołania

kongresu narodowego, jako cia.

ta, powołanego do stwierdzenia

wobec aljantów, że uspokojenie!

jej Wschodu może nastąpić tyl-

ko na podstawie uznania suwe.

"|nieważ we Wschodniej Matopot

sce ludność ukramsln nie mo-
sig

wypownedzioé.

wa wszystkie ukraifiskie ugru-

powania polityczne by się połą-

czyły, celem znalezienia odpo-

wiedniej formuły, któraby je

wych i państwowych praw na-

rodu ukraińskiego,

Finlandzki minister spraw

wewnętrznych zamor-

dowany

uknińskiego

tennej Ukrainy. Kongres powi.

_ (wien się odbyć na"emigraejt; po-

"Mum wzy= :

zjednoczyła w obronie narodo-

| strzelił dzisiaj w swoim domu wszelkim nieporozumieniom pom
Isiądza Richarda Schwiderma- glją i prowincją Ulster z drugiej strony.
na, prolvmzrmz Minster, Ohio. 1

11,200 robotników w war. PARLAMENT WŁOSKI
sztatach okrętowych
w Camden.N. J " POCHWAŁZMARŁEGO PAPIEŻA

iedzy Trinndja z jednej a An-

NIE CHCE SŁUCHAC

- CAMDEN, N.J15 lutego, -

Skutkiem otrzymania rozkazów
z Waszyngtonu, zarząd warszta
tów okrętowych: odłożył dzisiaj
od pracy 1200 robotników okrę
(towych. W warsztatach w Cam.
[Jen były budowane okręty wo-

w |jenne Sarotoga i Washington.

|
Spór sekretarza, floty z
kongresem o wydatki

| na fote

wsam". Dub] żąda 35,000,000
na uuu-nie floty

| WASHINGTON14 lutego. =-

od kongresu 350,000,000 na o-
trzymanie floty na rok nasię›
pny. Żądanie sekretarza floty
wywołało burzę wśród _człon
ków ..kongresu, przeciwników.
wielkich sił zbrojnych. Jako głó

Fakt wyboru nowego papieża przyjmuje dow adomości

RZYM, 15 lutego. - Projektowanamowa pochwalna na

cześć zmarłego papieże Beredykta XV,›która miała być wyglo-

szona jutro w parlamencie włoskim, została skp.śluna z po-

rzadku dziennego.

-

Premjer Bononni w przemówieniu do izby

parlamentu poda tylko fakt wyboru nowego papieżs Piusa SI

do zwykłej wiadomości. Z ma większość posłów parlamen=

tri włoskiego nie życzą sobie zastanawiać się nad sprawami do-

(tyczacemi pnpieża lub kościoła, będąc» tego przekonania że:

sprawa papieży i hw) ła nio dotyka ".ndnvch żywotnych spraw

państwa włoskiego.

W SPRAWIE KALEK!

W CZWARTEK 16-go LUTEGO o godzinie drugiej

popoł. mają się zgłosić do red. „Nowego Świata":

A. Bieglecki, 164 Driggs Ave.

BROOKLYN, N. Y.

 przeciw

nono uchu-łą konferencji roz-

Wacław Żytkowski 214 Green St.

BRROKLYNGREENPOINT

W PIĄTEK o godz. 2-ej zgłosić się mają: 
nudist floty. który wynosił tyl- Julja Słomczewska 285 Ave. „E"

EXTRA!

HELSINGFORS, 15 lutego. -
Heikki Rjtavouri, finlandzki mi
nister spraw zagranicznych zo-
siał zamordowany dzisiaj wie
czorem przez kupca Ernesta
Tandeeniota, podczas, gdy wcho
dził do swegodamn»

Armja bolszewicka
bronić republiki W

dniej Syberji przed

Japonią

WASHINGTON, 15 lutego.
- Bolszewicki minister woj-
ny i (lat) przemawiając pod-

czas

kongresu bolszewickiego, o-

że Rosja musi bro-

nić Syberji przed mind"-|1

Japoni.
Trocki przypomniał dele-

gatom, że przeciwbolszewiccy

powstańcy dor-muli nowy
rząd w

przy pomocy wol-k mol

 

h znaczyła specjalny _sub-komitet

_Próba zgody kościoła wscHnłmo-greckzego z papieżem
RZYMSKO-KATOLICKI KS.-DELORME

Złakomił się na 25,000 dolarów, które jlep
brat otrzymał jako pośmiertną asekurację -

MONTREAL, 15 lullgn.- Rzymsko-katolickiksiądzDe

«wego brata Raoula Delorme, i od 6 stycznia pozostawałpod-

dozorem policji,, został dzisiaj osądzony w więzieniu im
badaniu przez sędziów koronerskich. Powodem zabójstwa by« -
Raoula Delorma przez księdza Delorme było ubezpieczenie po»

Aniami. Ksiądz Delorme podczas Śledztwa zachowujem
i daje wymlsuue odpowiedzi.

"TYSIĄC-LETNI SPÓR POMIĘDZYmm
| I PATRJARCHA KONSTANTYNOPOLA -

BLISKI ZAEATWIENIA ___
Głowa kościoła wudlodniegm pozdr-wu nową.

 

___—.. z

RZYM. 15 lutego. _Pmpkmxywmmiww
1000 lat, I kościoła g
stosunki dyplomatyczne z przedshwicxelem kościoła zachodnio-

delegacji do delegata apostolskiego monsignora Dolei, repre«
zentującego papieta w Konstantynopolu.
chy kościoła grecko-wschodniego złożyła przedstawicielowi:pa-
pieżs kondolencję z powodu śmierci byłego papieża Beredykta

sa XL ,
Krok zrobiony przez partjarchę kościoła wschodnio grec-

nią się dwuch zwaśnionych od 1000 lat kościołów. ;Pogodze. .
nie się papieża z kościołem grecko-wschodnim bylby niezwy«
kiym zwyclgstwem dla papieży, których wiekowe marzenia zdo« -
bycia Rosji, dla kościoła rzymsko-katolickiego dałyby dg ła- -
two urzeczywistnić przez pośrednictwo patrjarchy Konstanty« -
nopola, dla którego Rosja żywi cześć prawie religijną, Według:
pojawiających się oznak, polityczne znaczenie papieży zamiast
słabnąć, zaczyna się poważnie wzmagać.

KOMISJA LIGI NARODÓW UKŁADA PLAN

RZĄDU DLA GÓRNEGO ŚLĄSKA

GENEWA, 15 lutego, - Ko-
misja Ligi Narodów: wyznaczo-
na zeszłej jesieni przy podziale
G. Śląska pomiędzy. Polskę i
Niemcy przystąpiła do opraco-
wanta planu rządu dla G, Sig-
ska zgodnie z poleceniami Lisi
Narodów, ułożonemi 'podezas
rorgrapiczenia G, Śląska.
Komisja odbywa swe prace.

pod przewodnictwem Dr. Fe-
lix'a Colonder'a, byłego
denta Szwajcari. Komisja wy.

zienne Bundy jest

aresztantów.

hył wypuszczony: z więzienia:

dzom;że już do resztekdniswe.
Gim-Wew—

jj dla przyg rezolucji,
które mają być przedłożone do

 
skich zdobyli znaczną część
republiki Wschodniej Sybe-
rji aż do miasta Chabaarowsk
odcinając bolszewickiej Rosji
dostęp do Ocean Spokojne-
go.

Bolszewieka Rosja nigdy

zatwierdzenia komisji na. ostat-
niem posiedzeniu. =

ldfleuflhtdoJJ
w 93 roku życia

A
PHILADELPHIA, -15 lutego.-

i
 

ko 412,000,000, czyk stosunko-
:., nie wiele więcej od tego, 1-Goąbiowski

J. Schwartz

   

BAYONNE, N. J.

SCHENECTADY, N. Y.

LONG ISLAND CITY

UWAGA: --Wan-hdzieci, gdyż kaleki żo.
staną o godz.

807 Congress St.

115-8-ma ulica

luv-n»

 
zagradzała drogę na Ocean rozpoczął odsiadywać 5 letnią
Spokojny przez ujarzmienie karę więzienną za kradzież kur.

nie pozwoli, by Japonja jej W wieku Jat 93, James Bundy, ..

 zaprzyjaźnionej _z bolszewic- Od 40 lat większośćwn
::”Wwy-pubu”  Wscho."gumspedzit wM

i.
Przemówienie

  

OSKARZONY 0ZABÓJSTWO BRATA

ZACHOWUJE SIĘSPOKOJNIE W WIEZIENIU | -

forme, który od dłuższego czasu był podejrzany o morderstwo 4

śmiertne w sumie 25,000, które zabity otrzymał przed lil 6

lacińskiego, którego głową jest papież rzymski przez wysłanie «

Delegacja patriar- ..

XV i życzenia pomyślnych rządów dla nowego papieża [Piu» |

kiego jest uważany za niezwykle doniosły i zapowiedź połącze- -.

Komisji przewodniczy dr. F. Calonder, były prezydent _

Szwajcarji

witany przez -
|sturych więźniów jako weteran

Ostatnio -Bundy -

1910roku i wtedy przyrzekt wła -
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THOMAS JEPFERMQN, rreaidemt of the Uniind 1801
dobre, tice w

ame werch destajnoicl i mająszów, wz mażr u mie
op kooca

rasairzoos xaormamzs KofCIVALKT Do

SPRAWA CHINSKA NA KONFERENCJI

W WASZYNGTONIE

VI

TRAKTAT SZANTUNSKI

Dzigki interwencji Prezydenta Hardinga sprawa

Szantungu została załatwiona i traktat p'omlęd-zy Chi-

nami a Japonja podpisany po dwu miesięcznej walce

- w dniu 4go lutego 1922 roku, w Waszyngtonie w Pan-

| budynku. Moca tego traktatu Japonja

| zwraca Chinom terytorjum uprzednio Niemcom wy-

dzierżawione, oraz wszelkie publiczne budynki uprze-

| dnio przez Niemców posiadanelub później przez Ja-

ponję kupione lub zbudowane. Chiny nie są obowią-

zane płacić żadnych kompensacji poza wydatkami po-

niesionymi przez Japonię -

I Wstinąłau Japonja ina prawo zatrzymać bu-

| ›dynki potrzebne dla konsulatu japońskiego. który ma

być tam ustanowiony, oraz bundynki publiczne

/

jak

| ń

   

, koścoły itd. potrzebne dla miejscowej japoń-

skiej kolonii. Wojska i policja japońska ma być wy-

cófłana w ciągu trzech miesięcy a niedalej jak wciągu

sześciu i zastąpiona przez Chińczyków. Celna komora |

\ w. Tsing-tau staje się częścią chińskiego systemu cet|

morskich. Kolej Tsingtao-Tsingu ze wszystkiemi in-k
westycjami przechodzi na własność Chin za ceng 53,|

! 106,141 złotych marek niemieckich -w notach rządu
zabezpieczonych na własności kolei, pla:

trjych ratami w ciągu Totu lat z tym, że po Sciu la-
tach Chiny mogą spłacić resztę długów jednorazowo.
Do czasu wypłaty długu pod powyższymi warunkami

ny winny obsadzić stanowisko naczelnika ruchu
przez Japończyka, a lakże stanowisko głównego bu-

| chaltera. Koncesje kolejowe Tsinangfu-Schuntch i
| Kaomi-Hsuchowfu winne być oddane do eksploatacji

narodowej grupie finansowej. Kopalnie w
Szantungu uprzednio przez Chiny ustąpione Niem-
wom mają być eksploatowane przez kompanję, w któ-
rej kapitał japoński ma prawo do udziału w równym
stopniu z kapitałem chińskim. Japonja oświadcza, że
nie dąży do utworzenia żadnych specjalnych osad ja-
pońskich w międzynarodowej dzielnicy Tsing-tau, a
Chiny otwierają całe dawne terytorjum dzierzawne
Niemiec da handlu cudzoziemskiego. Wobec tego, że

- przemysł solny jest monopolem rządu chińskiego, Ja-
" ponja zgadza się na sprzedaż swych zakładów solnych
w tym okręgu. a

\ .\. W szeregu innych postanowień jak naprzykład
A o kablach, telefonach itd. dokonano z niewielkiemi za:
 strzeżeniami, odbudowy zwierzchniej władzy chi-
skiej w Szantungu.
A Sprawa Mandźurji, Portu Artura i Dajneru pozo-
klała niezałatwioną. Znamiennem jest, że Ameryka
na publianeś' sesji oświadczyła, że protest z dnia 13-

| go maja 1915 r. utrzymuje w sile. W sprawie 21 żą-
ań znaczna część została zmieniona przez układ
mntuński i traktat dziewięciu państw. Japonja
tzekła się najbardziej boleśnej dla godności narodo-
ej Chin tak zwanej piątej grupy, z 21 żądań, zupeł-
e pozbawiającej Chiny samorządu.

Bronisław D, Kułakowski.

Z CHWILI

TELSEA POITYKA I WOJ-
DOMOWA w IRLANDJI

- (Lloyd George podzielił Irlan-
_ na dwie części. Nie on co-

p kolonizował protestan-
w w północnej części wyspy

zwanej Ulsterem, ale fakt jest
& że obecny premier W.
ĘĄ „zadęcydował, iż dwie

V byćTrlandje - jedna poł

południowa stolicą w

 

 

Wiemy co się w końcu stało.

Anglia uznała się za pokonaną
i rokowariia z powstańcami ir-
landzkimi rozpoczęła. -
Nie otrzymała południowa Ir.

|Iandja tego o co walczyła. O-
trzymała tylko tak zwane
ne państwo", w łączności z im-
perjum Wielkiej Brytanii.
Jednocześnie postanowiono,

że sprawa porozumienia się Ul
#6 stolicą w Belfaście,a

będzie polubownie pomiędzy o-
stronami bez

niu się tymczasowego
Dublinie, z M. Collins'em , na

 

s |które: zaledwie zdążyły opuściójdji, to dla nich klęska

stern z Dublinem, -zalatwianal

stanci ulsterscy twierdzą, że|do Iriandji opiera sig jak zaw-
nigdy nie połączą sig z Irlandjq,|sze na starem prawie cezarów
bo należą od Anglji. „divida et impera" - (dziel i
Na granicy powstały krwawe |rządź). .

starcia. Powstała gorączka w/ Rząd brytyjski mając nóż na
Belfaście, podniosła się i w Du- gardle, uległ irlandczykóm. Lecz
blinie jednocześnie dzieląc Irlandję na

Ulster staje w bojowej goto-|dwie części sobie wrogie, ma
wości przeciw „wolnemu sposobność w każdej chwili od-
wu" z południa. grywania roli pośrednika. Chce
To wszystko jednak nie by-/ trzymać w szachu „wolne pań-

loby możę tak poważne, gdyby/stwo" irlandzkie, a Ulster: jest
nie okoliczność, że pomimo za- do tego wspaniałem narzędziem.
pewnień Lloyd George'a za Ul-| Mistrzowie brytyjskiego impe-
sterem staje Anglja. rjalizmu, jak widzimy, nie ska-

| Przeciw armji Collins'a stajg| pitulowali na Downing Street.
bataljony angielskie, te same, Wiedząc, żę zwyciestwo Irlan-

(Dublin i miasta w południowej|wa, która się już uczuć dała we

| Irlandji, To ciekawsze, że rząd| wszystkich dominiach,
-

anglicy

angielski wstrzymał nagle ewaku starają się sytuację ratować za

cję wojsk, znajdujących się je- | wszelką cenę.
szcze w południowej Iriandjt| Prowadzą do wojny domowej

nie podając jednocześnie żadne- w Iriandji. A wtedy powiedzą

go usprawiedliwienia. światu;

|

Patrzcie, daliśmy fm

Jaką rolę tutaj odegrać zno-| wolność i są jej niegodni.
wu chcę Lloyd George, który W| Gra piękna, Typowa brytyj-

rzeczywistości odpowiedzialnym

|

sja,

jest bezpośrednio za wrogle $9)
-

(y jednak tym razemnie jest

c.ay_ ~' POWÓ"|., mia trzaskającego na wszyst|

"1,3331? słuszne podejrzenie,

|

kie strony imperjum - gra o-

że polityka Anglji w stosunku statnia!

7 PRASY I O PRASIE

piero 'co Polska
upadła? Prawda, że nie! Do
tego dopuścić nie powinnié-
my! Dlatego te same żywio-
ty, które akcję przeprowadzi»
ły podczas wojny powinny
się zebrać ponownie do dzia»
łania!"

Zapóźno, kwiatku, ›zapóż-
no, „Te" żywioły dziś już nie
mają mie do działania i są
zbyteczne.
Kto raz działał świadomie|

na niekorzyść ludu, kto raz
wyprowadził lud w pole --
ten nie może swoich zaszar-
ganych sztandarówpodnosić
w dobrej sprawie!"
Tak. Na wychodétwie Wy-

dział |Narodowy _sztandarów
swoich już nie dźwignie. Kome-
dja dawno skończona.

Ale są inne drogi i środki do
wyprowadzenia ludu w pole. -
Crijnem być musi wychodźtwo,
bo zbankrutowani reakcjoniści/
nie jeden raz jeszcze będą się
starali podleźć tam, gdzie prze-
skoczyć nie zdołali.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Crytelnikowf z Brooklyna-
Adresu żądanego nie mamy. -
Można się dowiedzieć w biurze
budynku Madison Square Gar-
den.

| -qRZYSTA MAREK NA
MNUTĘ

Pod powyższym tytułem czy
|tarny w warszawskim „Robot
|niku" smutne uwagi na wesoły
'temat, ktore brzmią następują- |
co

| „Gdy robotnik bardzo uzdol-
| niony zarabią trzysta marek
| na godzinę, rujnując zdrowie
| i skracając sobie życie-
| sfery -kapitalistyczne _szaty
| rozdzierają na ten straszny

„wyzysk", Niema dosyć u-
staw wyjątkowych, aby poło-
żyć mu koniec.
Za sprawą jednak uberbo-

wanej i nieuherbowanej war
stwy arystokratyczno - paS-
karskiej, są w Warszawie -
i może po za nią - ludzie,
zarabiający trzysta marek za
minutę ;„pracy", czyli sześć-
dziesiąt razy więcej, niż naje
lepszy robociarz Któż są ci
szczęśliwcy? _Nauczyciele...
modnych tańców.

Żadnej tej wiedzy - im-
portowanej z kabai etów pa-
ryskich - panie i panienki,
urządzają „komplety" pod kie
runkiem metra tanecznego,
który za lekcję 45 minutows
otrzymuje 12.000 marek! -
„Wykładów" -takich -
mistrz ma trzy do czterech
dziennie, czyli zarabia około
50,000 marek na dzień. Wig-
cej, niż profesor uniwersyte-
tu miesięcznie!

Niech sig latorodle z wigke
szej własności i kapitału ro-
chomego, todzież paskowego
hawig, jak Chcą, gdyby nie
pewne ale..
Krew ścing się w żyłach,

czytając o strasznej tragedii,
r ącej się w Barano-
wieach, Stołbcach i innych
stacjach dla repatrjantów.

Istoty ludzkie marznące w
nieopalanych szopach o nie-
oszklonych oknach, dzieci
mrące z zimna i głodu, trupy
wyrzucane na polą (patrz
„Robotnik" z 18 styeznia)-
obsypywane tam śmieciami.
Czyż to nie dantejskie pie-
kto?
Gdyby tak młodzież oboj»

ga płci zechciała zawieśić na
czas pewien lekcje tańca, a
oszczędzone pieniądze prze-

znaczyła na ulżenie niedoli;
nieszczęśliwych div. niosąc
pomoc na miejscu, zamiast
pozostawić to... amerykankom
i amerykanom. Byłaby to pra
cn nieco połyteczniejsza."
] w Ameryce i w Polsce mło-

wołań takich nie (postu-
cha, Głusi są na nie starsi, któ-
rzy przykład dawać winni.
Trudno zał żądać od młodu:-

ty, aby pamiętała o nieszczęśli-
wych ofiarach, gdy widzi ona
jak pamiętają mało o nich na-
wet ci, co żyją i działają pod
hasłem miłości _bliźniego i

Czytelnikowi ż Passmie, N. J.|
Konsulat polski, jak i wogóle
konsulaty wszystkich narodów,
obchodzą legalne święta amery-
kańskie. W dzień Washingtona,
konsulat nie urzęduje.

| Czytelnikowi z Chicopee, Mass.
O likwidowaniu interesow kor-
poracji „Ekonomja" podaliśmy
wiadomość z poważnego 1 odpo
wiedzialnego organu handlow
ców w Warszawie. Nie wyssali«
tmy jej z palca Nie możemy jej
przeto odwołać ha gołosłowne
pańskie żądanie, a jedynie wte
dy,. gdy zarząd korporacji *się
odezwie i wiadomość organu
handlowców w Warszawie spro
stuje. R +

Szczerze |aby
tak było, jak pan pisze, bo nie
mote nam załeśćć na upadku ja
kiejkolwiek spółki,
cej za sobą straty dla akcjona-
rjuszy.

Zapytujemy tutaj, dlaczego za
rząd „Ekonómji", wiadomości
powaśnej i narażającej ją na:
rozmaite _posądzenia -natych-
miast należycie nie odparł.
Jako akcjonarjusz, niech się

pan sfara, ażeby to zostało w
prasie polskiej. ma wychodźtwic
zrobione.

Wielkie plamy w środku
* tarczy 'słonecznei

Przestrzeń zaciemniona wynosi
56,000 mil

„Wiadomości Codzienne" .#| -MIAMI, 13 lutego. - Dr. Da«
Cleveland, piszą: wid Fodd wykrył na powierz.

„Pzieńnik Narodowy" wrazjchni tarczy słonecznej ciemną
z Wydziałem wyprzysięgają (płamę wielkości 55,000 mil kwa

Warszawa. -Poselstwo ro-
syjskie w Polsce, zgodnię z u-
chwałą centralnego wszechro-

skiego Komitetu Wykonaw-
i Nady komisarzy ludo-
z dnia 15 grudnia roku

zeszł. ogłosiło za  pozbawió-
nych obywatelstwa rosyjskiego
nastepujące osoby:

1) tych byłych poddanych ro-
syjskich, którzy mieszkali za
granicami stale, lub więcej niż
5 lat, a którzy do dn. 1 czerwca
{roku zeszłego nie uzyskali od
sowieckich przedstawicielstw za
granicznych paszportów lub in-
nych zaświadczeń;

2) tych. wszystkich, którzy
wyjechali z Rosji po dniu 7 li-
topada 1917 r. bez utrzymania
od władz sowieckich pozwole-
nia na wyjazd.
W konsekwencji ogłoszenie

powyższe pozbawia prawa oby.
watelstwa około miljona uchodź
ców zwłaszcza żydowskich, któ-
rzy jak wiemy ostatnio całemi
masami przyjeźdźali do Polski,
A którym nasze władze udzie-
lały prawa pobytu chwilowo i
jedynie pod warunkiem jaknaj»
szybszego wyjazdu za granicę.

z

Nowy papież Pius X
wiadomości z Rzymu ma roz
począć swe panowanie bardzo
energicznie, '
Przedewszystkiem _zapowiada

że nie ma zamiaru prowadzenia
zamkniętego żywota w Watyka«
nie, jak jego porzednicy, To o-
znacza, że dąży stanowczo do
nawiązania stosunków z rzą-
dem włoskim.
Sądząc z nastroju we Wło-

szech, papież niechybnie celu
swego dopnie.

Inne zapowiedzi mniej nas
narazie obchodzą. Jędno jeszcze
zasługuje na uwagę, a mianowi-
cie, że kościół rzymsko - kato-
licki zabierze się ostro do rcr-
maitego rodzaju bezbożników.

Jeżeli wierzyć dosłownie de-
peszom, to papież Pius XI, prać
gnie wprowadzić więcej woje-
wniczości do Kleru. Pragnie
mieć Latosławskich i Teodoró-
wiczów nietylko w Polsce.
Tylko na tej drodze zdaje się

papież daleko nie zajedzie.

Chciał tą drogą iść Leon XII,
Był jednak to człowiek mądry
i bezbożnych dzieł Darwina nie

klęska.
Pius X za rozdział kościoła

od' państwa we Francji, rzucił
ekskomunikę na .masondw"
francuskich,
Był to piękny giest Watyka-

nu, ale świat odpowiedział nań
|ruchem ramion i obojętnością.

Papież Pius XI jest podobno
azłowiekiem wykształconym. Za
nadzwyczajne zdolności polity-
czne ujawnione w Polsce, został
głową kościoła.
Czyżby zapowiadając wojnę z

bezboinikami, nie rozumiał, że

przegra?
« « +

Z powodu umowy zawartej
na konferencji w Waszyngto-
nie, Stany Zjednośzone zaprze-
stały budowy szeregu wielkich
pancerników.
Zaprzestanie budowy w do-

kąch, oznacza wyrzucenie na
bruk dziesiątków tysięcy robot-
ników.

się już
i

Y
w dokach

eee

CO ROBI RZĄD POLSKI?

wyklął. Wiedział że byłaby to|

Uchod#cami tymi zajmowały
się specjalnie t. zw. „żydowsko-
ukraińskie Komitety", którę je.
dnak z powodu ogłoszenia po-
wyższego dekretu nie będą mo-
sły wypełnić zobowiązań wzglę
dem rządu polskiego zaciągnię-
tych. gdyż z powodu braku
przynależności państwowej ża.
dne państwo zachodnio-europej-
skiej nie wpuści ich do swych
granie.
Ze względów formalnych nie

może być na razie mowy o Pa-
lestynie.
Tak więc, wobec tego,że pań-

stwo polskie nie będzie ani mo-
gho ani chciało udzielić tym
przybyszom obywatelstwa pol.
skiego, móże się w Polsce wy.
tworzyć podobny stan, jaki był
przed wojną w Rumunji, gdzie
wówczas przebywało stałe oko-
ło pół miljona żydów wygna
nych z Rosji

„Przegląd: Wieczorny" dowia-
duje się, że sprawą kilkuset ty-
sięcy .pozbawiowych obywatel»
stwa, znajdując_i się w Pol.
sce emigrantów z Rosji, zajęły
›1ię już naczelne władzę Mini-
sterjum spraw wewnętrznych.

do innych kościołów, tych, któ-
re w żadnej akcji pomocy dla
biednych udziału nie biorą.
Ciekawe otrzymał odpowiedzi,
Najzamożniejsze kościoły ką

tegorycznie odmówiły pomocy,
motywując odmowę tym, że nie
chcą być zamieszane w bolsze-
wieką akcję pastora Guthrie'-
o.
Ci sami jednak elegancey księ

ża i pastóry, prawią kazania, w
których dowodzą, że Sodomę i
Gomorę może uratować jedynie
przeprowadzenie „praw nieble-
skich".
Rzeczy poprostu nie wiary,-

jako że dzieją się w wieku dwu-
dziestym.
Pomoc beg-obomym, nazywa

się w języku tych „sług Chry-

stusowych" bolszewizmem. Za-

miast kawałka chleba, ci „słu-

dzy", (ale kapitalizmu) obiecu-

ją głodnemu biedakowi „prawa

niebieskie", które mu ułatwią

tanim kosztem drogę prosto na

łono Abrahama.

(Edzia-jem! cywilizacjo!
   

DZIECI MÓWIĄ

„Lubimy czyścić
COLGA

SWOIM TOWARZYSZOM

nasze zęby za pomocą
TE'S, ponieważ ma on przyjemny smak

i daje naszym zębombiałość pereł."

Pomóżcie Waszym dzieciom wyróść na tęgich

mężczyzn i zdrowe kobiety, ucząc ich czyścić
zęby za pomocą COLGATES.

Kupcie dzisiaj tubkę dla rodziny.

oxpt

GREENWICH

LABOR AGENCY

129 Greenwich Street
waw vour, w. v.

w m
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Gdatisk, -,Danziger Zeitung"powołując się na wiadomościdzienników litewskich, donosi zKowna, że komisarz ententy wKlajpedzie Potismo złożył w Radzie stanu w Kłajpedzie sprawozdanie co do rezultatu narad wRadzie Ambasadorów w sprawieKłajpedy, Zaznaczył on, że losKłajpedy nie będzienięty wbrew woli ludności Kłajpody.
RYGA-WARSZAWA-PRAGA
Ryga. - Pisma donoszą, że6go lutego odbyła się w Rydzekonferencja kolejowa w spra-

 IkolejoPraga, Wkonferencji wezmą u.dział przedstawiciele Polski, E-stonji, Litwy i (Modmjhl
 
 skich, Kilka tysięcy rob

powiększyło ogromną armię bez

robotnych. Niebawem armja_ się

znowu powiększy, bo wydalanie

z doków fest dopiero w zacząt-

ku.

Bardzo to ładnie, że państwo

oszczędzi rocznie paręset miljo-

nów dolarów.

„Bardzo to chwalebne.

Ale słusznie podnoszą się gło

sy, dlaczego wobec tak olbrzy.

mego bezrobocia, rząd Stanów

nie postara się ażeby robotni-

kóm wyrzuconym z doków, dać

inne zajęcie.

Takde oszczędności, które ska

zują setki tysięcy ludzi na bie-

dę 1 demoralizację, są zaiste

wątpliwej wartości.

Dr. Guthrie, pastor kościoła
 się, że nie myślą mięszać się (dratowych.

do spraw Polski i nle życzą Pojawienie się plam na słoń»

sobie, aby Polska do ich|cu jest nagłe i niespodziewane,

spraw się wtrąceła, Zarazem tarcza słonecznadots

pisze Dziennik: Zbliżają się tychczas wydawała się gładki i

wybory w Polsce. Jest to bo- jspokojną. Pojawienie sig.

dcj rzecz tak ważna wy-|słońcu plam pr dobnie

2 bw «A

  Wilthoa

St, Marks na rogu 10-ej 'ulley i

2-4) Ave., niesie wielką pomoc

biednym. Z ciepłej strawy, któ-

jest przy kościele codziennie|

rozdzielana i przytułku; korzy=

›przeciętnie do 1200 osób.

# ( LJ
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SZYFKARTYDOPOLSKIap

PO CENACH KOMPANICZNYCH SPRZEDAJE NA

NAJLEPSZE OKRĘTY

Agencja Kart Okrętowych

STOWARZYSZENIA

224 -East 57th Street,

MECHANIKÓW POLSKICH

New York City
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teh _informacji

Smug-aż Szyfkart do Gdańska
Antwerpi Rotterdamu,azybszych okrętachTryjestu na naje i

SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZINY
Wyka i '
TT.

ajcie się do znanej starejdo wymiany pieniędzy.
firmy:

G. KUNASZEWSK
179 East 3rd Street

WYCIECZKA DO POLSKI
| NA NAJSZYBSZYM w

lubu-.'" Pull-IŁ:

P.

„:...—£”

New York, N. Y.

iagainszmieście alto w ps-zy -|
cię miejsce zara,

POD OSOBISTYM DOZOREM

iLA:

ŚWIECIE NOWOŻYTNYM OKRĘCIE |

z

z: |

 



Lecz może najwybitniejszą charakterystyką jej były
brwi gęste, czarne, zaczynające się nisko od nosa i w
oryginalnym załomie wzniesione przy końcach w gó
1g; długie aż nadto obfite rzęsy zdawały się ciężyć po-
wiekom, które jakby dlatego często opadały, tłumiąc
Isnienie oczu i dziwnie zdrabniając twarz. Była to u-
roda nietyle piękne, ile niezwykła i wymagająca zna:
wcy.

" Lorcia przeciwnie, odrazu każdemu rzucała: się
w oczy; była wysoka, zgrabna, klasyczna, z włosami
rudawemi o nadzwyczaj jasnych i bogatych tonach i
tczyma koloru pysznego błękitu, twarz jednolicie bia-
lu; matowa bez cienia rumieńca, wypukłe krwawe u
sła i nos garbaty wykwintnego kształtu. Zawsze roze
śmiana, wrzaskliwa, przypominała nakręconego i hu-
czącego bąka, lub plaka wiercącego się, jak na sprę
żynie, Nie potrafiła usiedzieć jednej chwili spokojnie,
tem właśnie zwróciła na siebie uwagę Olelkowicza.|
Fadał ją jakiś czas, wreszcie rzekł śmiało.

A
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I SKŁADAJCIE NALEPKI
NA WARTOŚCIOWE PREMJE

Wapluscle mn » d stronie,ty oai,done„Opiaci się aktodać nalepki!"

OTWARCIE IZBY  HANDLO-
WEJ POLSKO-AUSTRJACKIEJ

W WARSZAWIE

Niedawno odbyło się w War-
szawie posiedzenie organizacyj-
ne Izby Handlowej Polsko-Au-
strjackiej. Ma ona na celu na-

stosunków: handlo-
finanso-

wych między Polską a Austrją

 

temsamem wypędza

Osoby Reumatyczne
piją rano i wieczór filiżankę bardzo
gorącej herbaty sporządzonej z Partoherb,

dla ułatwienia wypocenia i wypędzenia kwasu
moczowego

Wsypać łyżkę stołową Parto-jna bóle w plecach
herb do filiżanki wrzącej wody,|
przecedzić ją tak, jak zwyczajną |
herbatę i wypić ją jak najgo-|
rętszą rano i wieczorem.

Ten napój z złół i korzenijczora wypić po jednej filiżance
zmusza nerki do przefiltrowanie! herbaty Partoherb.
nieczystych substancji, do wy-|
pędzenia kwasu moczowego,

te nieczy
stośei z moczem. co cierpią York, N. Y.

i stworzenie ścisłej łączności e-
I i ędzy obu
jami. Izba zbierać będzie i pu-
Wlikować materjały i daty sta-
tystyczne, prowadzić samodziel-
no badania nad .zapotrzebowa»
niami wytwórczości i zbytu, ot
ganizować wystawy, jarmarki,
służbę informacyjną, udzielać
poradi t. d. Z szeregu przemó-
wień jakie wygłoszono z okazji
otwarcia Izby w Warszawie są-
dzić można, że znajdzie ona ol-
szerne pole do działania. W

powstała niemal ró-

z powodu
1eumatyzmu, na bóle głowy, Jek
{kie bóle muszkułów, bóle ne-
wralgicżne, bóle w stawach, ko-
{dei itd, mie mogą nic lepszego

jak każdego rana i wie-  

wnocześnie organizacja anal)»
giezna, która będzie pozostawać
w ścisłym kontakcie z Izbą war.
szawską.

, ZŁOTO 1 SREBRO

W grudnia r. z. pdwieźli
rzędnicy lwowskiej izby skarbo
wej Krajowej Kasy Pożyczko»
wej w Warszawie, 15. beczek

kra złota i srebra wagi 1 i pół ton
wartości obecnej około 700 mi.
Ijardów marek, w czem wartość
samego złota wynosi przeszło
przeszło 800 miljacdów mk.

Jest to w ciągu jednego roku
trzeci transport kruszcu szlache.
tnego, zabranego przez izbę skar
bówą we Lwowie na skarb na
rodowy, Łącznie z obecnym
transportem odwiosła Iwówska
izba skarbowa do Warszawy w
jednym roku przeszło cztery i
pół tony kruszców szlachetnych.
 

Pudełko kosztuje 1 dol., sześć
mipuudełek 5 dol, -W Aptece

Partosa, 100 Second Ave., New

 

 Ale z panią tobym nie poszedł na polowania;
tką zwierzynę z cołego lasu mogłaby pani wy

*. Dziwięsię, że łosie spokojnie spożywały si
no, skoro pani była w pobliżu - .

- A ja myślę, że panu przy mnie zwierzyna niej
byłaby w głowie --- rzekła rezolutnie.

Mógłbym panią związaćostatecznie.
- Uprzejmy kawaler, a gdybym krzyczała?
- A knebelek od czego? |
- Chyba całus! palnęła Lora

mi; Olelkowicz zaś tak się zdziwił, że nie zdołał odpo-
widzieć ani słowa. Tylko oczy błysnęły mu łobuzer-|
sko w stronę Lorci. Dziewczyna parsknęła śmiechem
stvobodnym i rzekła:

- Zdaje się, że pan nie byłby do tego, tylko tak
udaje skromnisia

* - Andziu, czegoś taka czerwona?

Tarłówna nic już nie mówiąc wysunęła się na-
przód, za nią podążył Smoczyński. Lorka z Olelkowi-

P czem zostali po za timi. Śmiechy i żarty młodej pary |
rożlegały się echem po lesie.  

miona i szepnął do Jasia cichutko. R
-- Paniczyk-Boże chorony, musi swojej sio~]

strzyczki dobrze pilnować, bo ta pannuńcia to za o-
chotna jest do chłopców. +

Młodzieniec nic nie odrzekł, udał, że nie dosły-
Szał, Zmiarkował to stary i zagadł inaczej.

- Ot już widzieli państwo, Krasną duszohubę,
da Czortowyj misiek, ale jeszcze nie widzieli Temne-
#0 hradu. Tam to dziwy, da dziwy! Ho to jest dale-

 

| Filadelija i Okolica |

Tow, im, Sienkiewicza, skupia
jące się przy Sokolni, przy ul.
Grand, urządza w sali tejże bał
okazały, dnia 21 lutego

 
CO ŻYCIE

Jeden z największych poża=
(rów, jaki się zdarzył w ostat- spotyka

o nich dniach w Filadelfji, znisz-
- 00! niewiadomo, dla mnie polowanie to grunt. (czył fabrykę konserw i marynat

„Ritter Can and Specialty Co.",
po. 1517 N. Hutchinson blhkulmocnym wpływom politykierów
Oxford i Sej ulicy, uszkodził po |i traktują swoje stanowiska ja-
ważnie sąsiedniafabrykę kape-/ko polityczne.

r p i kilka innych. * » *
Andzia poczerwieniała, Jaś wzruszył budynków. Szkody wynoszą z/ Wydział szkolny wydał $6,

luszy Schobla

górą pół m iljoha do

Podczas „najązdu"

Do szpitala Jefferson w Filo-/burga, bogatego fabrykanta
delfji przywiezioną została m.;
letnia żydóweczka, Louise Offen
stein, aż ze stanu Kansas, Pol-
knęła ona szpiłeczkę, która za-
trzymała się w płucach w oko-
licach serca. Dziewczynka była

operowana,
cz nadaremnie, gdyż szpilka

już czterokrotnie

dub

plardw.

na tajną
dystylarnię niejakiego Bockma-
na, znanego także jako Charles
(Bock, przy E. Cambria ulicy w
dzielnicy Richmond, agenci pro-
Ihibieyjni zmuszeni byk wezwać

- Jasiu co się na mnie tak gapisz? Ha, ha! ha! oddział policji do rozpędzenia
parutysięcznego tłumu,
się zebrał i przyglądał ciekawie
Ikonfiskowanej wódce i najnow-
szej maszynerji do jej wyrobu.

z , |(Na żaden wiec w najlepszej na
Do Andzi i Smoczyńskiego przysunął się Gms~[m sprawie tłumu takiego nikt

ko, Starą głowę na korpusie wojskowego wtulił w ra- |by nie był w stanie zwołać).
a 9%

ktory

Ks, J. T. Davis, komisarz pro
|hibicyjny, oświadczył, że naj.
większą trudnóścią, z jaką się

przy wprowadzaniu
prawa probibicyjnego w życie,
są sami agenci i urzędnicy pro<
bibicyjni, którzy ulegają wszech

liamsburgu, urządza w Sokolni
bal dnie 25 blntxpodziewająv
się, iż publiczność wysiłek ich
poprze szczerze. *

Z balem występuje również
Towarzystwo św. Józefa, grupa
17, Zjednoczenia Polsko - Naro-
dowego.

WILLIAMSBURG.

Gniazdo Sokole nr. 14, obcho
dzić będzie 25-etnią rocznicę
swego założenia dnia 18 lutego,
w sali sokolej, przy ul. Grand.
Bogate w członków gniazdo, za-
służonę na polu pracy społecz-
nej, mające tysiące przyjaciół
w tej gęsto przez polaków umie;
szkałej dzielnicy, spodziewać się
może i słuszne - po-
parcia ze strony publiczności.
Program wieczoru urozmaico

nyi starannie opracowany, po
wyczerpaniu którego puszczą się
uczestnicy w tany, przy * orkie-

| strze ob. Mroza.

*,:wmw na budowę nowych szkół!
i reparację starych od 15go lu-
tego 1921 r. do 1ógo lutego br.
Wydział ma jeszcze do rozpo»
rzadzenia $5,057,000. Cyfry te,
z jednego tylko miasta Filadel-
ji świadczą, jak Ameryka dba
o swoje szkolnictwo.

Kościoły w Filadelfji - ksig- |
ża i pastorzy różnych sekt, prze
ważnie protestanckich, podjęli
zbiórkę składkową na ratunek
dotkniętej głodem, cholerą i ty-
fusem Rosji.

| Z apartamentówS, L.

mu Narodówym odczyt p.

 
Pres-| -

:/ *80, BROOKLYN |
po. 1520 Spruce St., niewyéle- =e
dzeni złodzieje skradli klejnoty Chór żeński „Halka" - czyni
wartości z górą $4,000 i do od:

Z Brooklyna, D. Y. =:

PROGRAM ODCZYTÓW ZŁĄ
CZONYCH TOWARZYSTW

W GREENPOINT
LUTY 1022

Tow. Pań Polskich na Wil. 17 Liutego, -- „Wychowanie spo|
łeczne, P. Yolles.

24 Lutego, - „Kooperatywy 1
korporacje", W. Bojan-Bła«
żewicz,

MARZEC 1922
3 Marca, - „Ostatnie panować

nie Stanisława Augusta Po-
niatowskiego", A. Korona.

10 Marca, -- „ księża
się nie żeniq", ks. W.: Trze-

d.P
17 Marca, - „Jaką spowiedź

stanowił Chrystus", ks. W.
Trzepierczyński.

24 Marca, -- „Kościł narodowy
a dążenia narodowe", ks. W.

i.Trzepierczyński
31 Marca, - „Życiorys: Marja

Konopnicka", ks. W. Trze
pierczyński.

opczyr WF

W piątek 17-golutego w Do-

„Prasa, Pieniądz i Pałka
wygłosi

OB, P. YOLLES.
Początek punktualnie o godz.

6.ej wieczorem.

|- POLSCY LEKARZE_

t. kongresmanów

| waste
 

wszystkim dotychczaso-
wym sposobom uchwa-
lena bonusu dla we-

eranów

WASHINGTON, 14 lutego.
Prez Harding oświadczył przy-
wródcom senatu, że jest przeci-
wny wszelkim dotychczasowym
sposobom proponowanym dla
zdobycia funduszu na wypłatę
bonusu dla żołnierzy - wetera»
nów.

Sprzeciwia się zarówno wy
daniu specjalnych bondów we-
wnętrznych, jak również pro-
centów od długów zagranicz-
nych i nałożeniu specjalnych
podatków.

Oświadczenie prez. Hardinga
wywołało zamieszanie wśród

przychylnych
dla wypłaty bonusów żołnie-
rzom.
Przeciwnicy bonusu dla żoł-

nierzy, którzy wpłynęli na sta-

Prez. Harding przeciwny|----

 

w
tn Mewark Ay, obok 8%Tol.: Montgomery 316.

i

ADWOKSTOBROŚCIJ
PAS

“if,“a l' §

PRAWNEJ POMOCY

ass ®. dem at, mew vouk omy

 nowisko X wtej spra-

wie bonusu twierdzą, że więk-

szość żołnierzy weteranów nie

  przyg

być się mającego w Domu Na-

rodowym Balu. Będzie to ba!

tak zwany fartuszkowy i krawa

tuwy, Kiedy się odbędzie? - 28

lutego. Chór „Halka" skupia o

Pottsville, Pa. - Stanisław

Damorwlez, salunista z Shenan-

doh, zostat skarany na śmierć

w krześle elektrycznem za zabi-

 

ko, blisko granicy lasów prokopyszczskich, pojedzie.

my i tam bojarzynko, prawda?

p - Co to za dym na prawo? - spylała Handzia.

Stary skoczył naprzód i jag ogar węszył, śledził,

- wreszcie rzekł.

& - To cygany. Wid'my zaraz rozłażą się po bort,

( po wsiach jak te pluskwy, niczem nie wykurzysz,

zaraz i złodziejstwa się zaczną. Palą chrustem i wi-

dać bogate szatry, bo smakowile zapachy „niucha

_i». Oo! czuć słoninę, da jakieś delikatniejsze przy.

mity.

4 - Chodźmy tam! - zawołała Handzia.

Jaś prywołał Lorcię i Olelkowicza, oni również

wyrazili chęć odwiedzenia obozu. Poszli wszyscy ra-

- ›Andzię cyganie wezmą za swoją rodaczkę -

Lora. - Jeszcze się do nas przyczepią żeśmy |

cię ukradli.

- - Ej, niepodobna bojarzynka na cyganichę, Bo-

| że chorony! Tylko co oczki kare, ale to także wid'my

| maą inne. Chyba już korolewna cygańska..

-- -- Pasjami lubię taką właśnie cygańską urodę -

rzekł Olelkowicz z zapałem patrząc na Tarłównę -

" lvcz odrazu spostrzegł się i zmieszał niesłychanie, Lu-

ja czerwona opłynęła nu wyraziste rysy i czoło mło-

Lora zła na niego za ten zachwyt i ciągłe spoglą-

e na Andzię wypaliła bez namysłu,

- Także szczególny gust! Gdyby pan byt albi~

m nie dziwiłabym się, bo, - les extremes se tou:

się w tak

dną operację.
*: *

bliki: Trlandzkiej".

zawisłość: Telandji.
Nigar >

kanclerz

nowany o 20%

tułem mon

SZYFKAR

nem miejscu, że tylko wyjątko-

wy specjalista chirurg mógłby

ją wyjąć, Taki specjalista znaj-

duje się właśnie w powyższym

szpitalu i podejmie jeszcze je»

W sali hotelu Continental od-

byla się stanowa konwencja 400

delegatów „Amerykańskiego Sto

werzyszenia dla uznania Repti

Konwencja|

nie uznała obecnego państwa tr.

Iandzkiego w federacji z An-

ią i zawiadomiła kablogramem

Eamona De Valerę, it go uwa-

in w dalszym ciągu za prezy:

denta Republiki Irlandzkiej i zo

bowiązuje się słać mu jak naj-

wydatniejszą pomoc finansową

do dalszej walki o zupełną nie

Pierwszym księdzem rzymsko:

katolickim, który uzyskał pro-

moję, w swojej fandze

chicznej od nowego papieża, jeśl

fi

skiej, ks. J. A. Whitaker,

został pratatem

-

 
Thi  

mt. Ale tak!?...

ki, wedle okrętach do » -Więc jako szatyn mam lubić

orji pani?... Ślicznie dziękuję!...

| --Nie, białowłost dla brunetów, dla szatynów

Inieje kolor pośredni, złoto, Ognisty...

-> - Odważna panna! - pomyślał Andtzej, patrząc

a warkocze Lory.

/ Oto i szatry. Cały obóz. Na małej tysińce wśród |

stych zarośli Jeśnych, szarzało kilkanaście:

 
deltji i New

 

'orku

hierar-

Mis-

* W| cryt ob. H, Liwacza z ramie.

TY

*Pie

cię Teodora Knopki w czasie

Telefon 4517

DR. JOZEF GLAMKOWSKI

ater syszer

Mirko Noble BL, -Wroskiym, x. w.
astriny.

oł i & z ; pd € do #
4ke PW 22

pragnie bonusu nie chcąc za-

płaty za patrjotyzm. Inni prze-

ciwnicy bonusu twierdzą, że po-

szczególne stany wypłaciły żoł-

nierzom Swoich stanów odpo-

wiednie. bonusy.

 

Telefon: Orchard l'l›lV—.~L-.q 7

JÓZEF HALICKI, M. D.|

caxame

copznrt:

l: : : = połodzie,

W windstale do godaiay 2) po pols

100 Ahremt

waw your

 

 
koło siebie młode polskie pa-

kdólni o sumę 313.00. uienki - w okoli- 

WILMINGTON, DEL.

Wszystkie szkoły publiczne,

parafjalne i prywatne zostały

zamknięte w. dniu 13go bm. na

czas nieograniczony z powodu

cy. - Jest to zespół śpiewaczy

ny ogólnie z dobrych wystę-

pów - ze śpiewanych głosów.

Polskie panienki winny się do

tego chóru zapisywać. zapoznać

się i kochać polską pieśń!

Ta.: Oreenpaint 8118,

Dr. Ludwik Grycz

126 Rektord St, Brooklyn,

Osdatny: przyjęcie:

1-4 i 6-4 po
w 1-4 gro.

  
pojawienia się licznych wypad   

ków szkariatyny. Z rozporządze

nia komisarza zdrowia - dzieci

poniżej lat 17tu nie są wpusz-

czane do teatrów i (kościołów

na czas trwania zaraźliwej cho:

roby.

Nauka języka polskiego dla

Tynie, odbywa się w środy i pią-

tki od godziny 4-ej do 6-ej po.

uki - udziela ks,
 

  
Rada miejska w Wilmington

wzięła pod rozwagę i dyskusję

rezolucję, domagającą się rewi«

zji aktu Volsteada na korzyść

wina i piwa, Wśród najróżno-|

|rodniejszych sekt religijnych za
 

kotłowało z tego powodu, Zwo-

PATRJARCHA KOŚCIOŁA

WSCHODNIEGO OGŁO-

SZONY PRZEZ RZĄD

TURECKI ZDRAJCĄ

TURCJI

ANGORA, 13 Jutego: - Tym-

czasowy rząd turecki postano-

wił sprawę nowowybranego pa-

trjarchy Kościoła Wschodniego

Mataxakisa oddać do załatwie

nia trybunałowi rewolucyjne-

mu, jako posiadającą cechy

zdrady państwa,

"Nowy patrjarcha Małaxakis,

który niedawno wstąpił na tron

ekumanicznego patrjarchy Ko.

ścioła Wschodniego, na pierw-

posiedztniu Świętego :Sy-

modu zażądał ogłoszenia amne-

stji dla siedmiu biskupów, któ-
 

  
lują zebrania, wybierają komie

lety i ślą protesty do rady miej»

skiej przeciw „mokrej" rezolu»

cji, Większość obywateli popie

ra jednak tą rezolucję.

"| _NASZKALENDARZYK

rzy nie zgadzali się z uchwała

mi Świętego Synodu i otworzy-

li drugi :yngd w Salonikach,

Anglja nie doj tlum)?I
ny domowej z Irlandją

 

_Wumndęmolwoi-

   nia Pol. Uniwersytetu Ludowes]
go w sali Domu Polskiego przy
Falrmolmt ave, o godzinie bej
po południu.
- W niedzielę 1980 lutego od. .

w a 

 
 

 

Orchacń. 1006
Cumsira vite.

EDWARD J. BERO, M. D.
1axame

1:90 o 1:00 rasta,ze 0 #

   

Dr. ZINS |

Specjalność choroby chronicmme

1 . PORADA DARMO

Dr. L.: ZINS

|J 110 East 16th Street >

||| 86. 1 Aniu  

  

 



Dzisiaj: Jaljanny, Juljana.
Jutro: Patrycjusz, Donsta.

POGODA.

Dzisiaj: mróz, śnieg, wiatr za-
chodni.

Jutro: odwilż, wiatr północno -
zachodni. »

KURS PIENĘŻNY.

Konsul płaci za 1 dolara 3000
marek -

Odpłyną z New Yorku:
w munchVI!Clinton.
W piatek:
W sobotę Olympic. Goldblend.,
Peninsula Sta!

Przybędą do New Yorku:

W (czwartek: Olympic z South-
ampton.
W piątek: Polonja z Gdańska,
Modica'z Hamburga, Gothland
z Antwerpii.

Wsobotę: Wuertemberg z Ham-
burga. Rochambeau z Havre,
Noordam z Rotterdamu.

STANIWFLŚENZY

W SPRAWIE KALEK

Dzięki staraniom p. Józefy
Wysockiej „Nowy Świat" otrzy
mał 20 przepustek dla czytelni-
ków „Nowego Świata", który
będą badani przez .. profesor
dra Lorenza.
Zaznaczamy z góry.
1) Prof. Lorenz po zbadaniu

wydą „statement" t. j. opis chib-
roby, i poradę jak ją leczyć na-
ety.
2) Prof. Lorenz nie dokona

żadnej operacji ani nie przepi-
sze lekarstw.

3) Po wizycię u dra Lorena
trzeba będzie dopiero leczyć się
u lekarzy, których wskaże do-
radca „Nowego Świata".

4) Każdy przyjeżdzający do
New Yorku będzie musiał sam
pokryć wszelkie wydatki.

5) (kłanldme Ligi Kobiet ja-

koteż p. J.Wysocka pomogą

preyvddhjnqm

6) Przepustki «otreymajy' tyl-

ko ci, którzy się do: „Nowego

Swiata" zgłosili.

7) Nazwiska i dzień stawie

nia się u dra Lorenza będą po-

dawane w „Nowym Świecie".

 

Wypadki influenzy są córaz|

rzadsze. Zdaje się iż m.im»na)!

zanotowano

śmierci z powodu influenzy q

zapalenia W

TAJEMNICA

W domku mieszczącym sit wl

Jamaica Bay aresztowano 3-ch

młodych chłopców. Policja wtar

gnęła do mieszkania gdy młodzi|

ludzie zastadań -do śniadania.|

Na widok policji wszyscy krzy (

kngli.

-

Z miłych głosów pozna-

no, iż dwaj chłopcy są - dmew

czętami. -Aresztowano więc:

bm; Ednę Hobbs, 15 letnig Ja.

wite Sander i 19 .)

budetu
|

Urzędnik

.

policyjny którego!

uu reporter: prosił o bliższe

Zżezsgóły - zarumienił sięcze

indu i powiedział, że to „ta-

ca" i że tego i tak w gaze-

nie

_

moglibyśmy

'

podać

gdyż.
|

Z SAU SĄDOWE -|

SĘDZIA ODWLUI LICACH

Sedu- Obemager wydał wczo

raj dwa salomonowe wyroki w

dwuch sprawach podobnych do

siebie jak dwoje zezowatych o-

cm.

Panna May Davis płakała

przed sędzią oskarżając J. Ma-

yoniego, który na nią mrugał o-
czyma. Sędzia Oberwager ska-
zał go na $10 za „nieprzyzwo-
ite mruganie oczyma"

Pani Mary Kropschaner oskar
żyła 19 letniego chłopca za to,
iż ją - za .przeproszeniem

\ gdzieś szczypnął w movies. Se-
dzia temu wierzyć nie chciał a
«wobec tego, iż chłopak jest. bez
zajęcia, wręczył oskarżonemu
$10, które otrzymał od Davisa.

- W. Waszyngtonie smucą się,
że panie o  łyd-
Rach i wrażliwych oczach sę-
dziom czas zibierają. Sale, są-
dowe stały się małemi wodewi-
fami w których grają pihmnc
kawałeczki. Możnaby się śmi
gdyby to nie było takie komo-
“ i głupie.

ŁPPOD R 0 M Ewa Av, o 2:16 1-6.

 

 

\\ czwartek
Wacław 7vłkowskl.214 Gnem

St., Greenpolnt, Brook
A. Bieglecki, 164 DriggsAn.!v

W piątek

J. Schwartz, 119-8&-ma ul,

Img Island.
Julia Stomezewska,285 Ave.
„E" Bayonne.

13) Gołębiowski, 704 Congress
Schenectady, N. Y.

SKANDALIKI

Podczas dnkuljl o moralno-

ści teatrów Brady stwierdził, iż

w roku 1919 w więzieniach od-

8] siadywało 4 aktorów zaś 20

księży.

St,

Pokątni brokerzy oszukali kilj

ki. tysięcy lekkomyéinych spe-

kulantów. Szkoda

wynosi 10 do 20 miljonéw, do-

lardw.

W sprawie zamordowania dy!

rektora teatrów filmowych D

Taylora, dotychczas oprócz li- 6

stów miłosnych i przesłuchów

aktorek, żadnego skutku nie o-

siągnięto,

Fabrykanci pończoch

ciwiają się wprowadzeniu dłu-

gich sukien. Są jeszcze ludzi

którym dobro moralne

na sercu leży.

Nowy bus

Wczoraj wprow-drlnlm nowy

typ omnibusu z krytym da-

chem. Nie odbyło się to bez sen-

spaze-|,

ogółu t

zagadki!

niewidome-ś nas puść

Panie! oto w boleściach nas rodziły matki

i płacz perwszym byt gluscm naszym na tej ziemi!
Jak pielgrzymi nieszczęścia szliśmy, ślepi, niemi,
ku śmierci, co nas wiodła w mrok wiecznej

Lęki słabość nam dając wzłą drogę za stróże,
ił na kręte manowce -

i wilkami-ś obsaczył nas, bezbronne owce -
i zawiesił nad nami swego gniewu burzę!

Strach był naszej tuła

niezmiernym!

czki towarzyszem wiernym,
a cierniami się stopom naszym słała droga +-
więc"›łqdnlmn'y w cierniąch i w strachu

„„ Tyś przepaście skroś ścieżki przed nami otworzył,
a gdy drżąca sig spełzła ku otchłani i noga
na upadłe Tyś w gromach się miotał i srożył!

wiu, tam

Emu

“We, a organizm ©
zapada na zdro-

Scott's

Ision
przyniesie niezawodną pomoc

Scott & Bowne, Bloomfield, (N, z,

 
Ją publiczność zdala od teatru.
Konkurencja byznesowa dobija
wszelkie-porywy,
Jednostki zdolne marnie giną

w. tem bagnisku prowincjonal-
nem, artyści o zaletach niepo-
|spolitych niszczą się
» Najlepszym dowodem polska

 
 

 

TEATR «tz

<e 1 BMUZYKA
 
ZTEATRU NOWOŚCI

PP. PTAKOWSCY

Wniedzielę 19 litego 'b. r. .o
godz. 7:30 odbędzie sięw Wa-
shington Irving High School,
pomigdzy 1644 a 17-t ul, «przed
[stawienic sztuki p.:t.-Podgét Pa-
na Perichońa. .*
Ttumaczona ~~z~francuskiego

komedja. ta: w.dichjaktach, osnu.|
ta no. te zibawnych
6d .i nieporozumień,: jest: w
szczegółach swoich bardzo zaj-
mującą.

Cały przebieg" tej sztuki sce-
wicznej, pełnej żywego humoru
wywołuje u widzów. szczere za-

i
orazem pobudza do w24-ości

ożywienia.
Polski Tulr Nowości, w któ-

rym dźwięk: pol
thr Sel jest miejscem “961mm.
› Morowego :spędzeni + wolnego

bodnego nastroju.
Zarząd teatru dokłada starań,

 
Przypominamy i zapraszamy:

W. niedzielę 19go lutego o 7:80,
Irving PL, pomiędzy 16.49 i 17-44
ulicą. Zarząd.

"Otrzymaliśmy: recenzję -K,
Bobkowskiej" o sztuce „The
White Peacock" i poutng wia-
[domość, iż słynna. aktorka" Olga

I [Petrowa jest polką i'że „ z te-
go jest dumną"
Pisano przed" miesiącami /o

polakach i polkach w balećie
Anny Pawłowy, o kierownikań
baletu Pianikowskim.
O Gannie Walskiej garety ame
rykańskie opowiadały cuda: mo-
ralne.
Raz nawet dowiedziałem się z

jangielskich gazet, że (polak A.
de Gwozdecki urządził wystawę
swych obi-nów i że na jego

cześć urządzają bankiet.

Przetłumaczyłikmy 'receńzję i

|rwróciliśmy uwagę na wythwę

malarza,

Nie bez wstydu -

wiązką,

Po pewnymi czasie do redakcji

zgłosił się pan A de Gwozdecki,

założyciel. Polskiej Akagemji

Sztuk Pięknych w Paryżu i pro

ił, abyśmy przez łamy „Nowe-

go Świata" podzięk li komi-

tetowi malarzy amerykańskich,

którzy go tak gościnnie przyjęli.

Powiedzieliśmy panu de Gwo
i it jego

jhylo powiadomić nas, a przez
{nas polonje, it ma zamiar urzą.

ale z obo:

 

czasu-w atmosferze miłego, śwo-|dzić wystawę.
Błąkają się po pustyni nowo-

Ajax-alle] nasi artyści. Raz po
sacji i kosztownych ceremonjijaby dać publiczności godziwą raz reklama przedsiębiorców wy

Zaproszono 40 najpiękniejszych
aktorek filmowych. Ma się rozu
mieć, że „bus" będzie kursował
po piątej Ave.

KRONIKA KRYMINALNA

Samuel Ackerman. preyznal|
się przed sądem, iż-dokonał 100
kradzieży w jednymi tym sa-

mym sklepie

Charles: Volak, Były inżynier

rozrywkę i przyjemność - i
zjednać sobie" jej uznanie, przy-!
chylno#é i poparcie.
Wyraża też urząd zapewnie«

nie, że zespół aktarów. spełni:za-
danie swoje ku zupełnemu: za-
dowoleniu szan pibliczności,
Iktórą prosi (o jak najlezniejsze
przybycie.

chwala ich zalety i polskość.
Ale ci wielcy - arcywleley -

Iposiadają grystokratów
duchowych i wysoko nosy za-

ności,
Za to nasze biedne teatrzyki

| sowaniem,

wy
(Rug drugich lokali i na tych sa-

dzierają ku piętom nlelplerul- l

tamcerka Lunia Nestor. Czyja
wina, że (dotychczas nie stwo-
rryliśmy elepłego ogniska situ-
ki, że artyści, malarze, muzycy,
śpiewacy polscy, mieszkający w
New -Yorku :lub .przebywający
tu. przejściowo nic mają do ko-
igo zawitać?

Czyją wina, że malarze polscy
[w Ameryce a szczególnie w New
Worku nie urządzili jeszcze pol.
skiej wystawy?
Lub, że nie się je-

szcze na porządny teatr?
Wogóle że praca oświatowa i

kulturalna tak. lekceważona jest
w New: Yorku? |

Polonia. nowojorska pod. tym
względem jest gorsza od innych
osad polskich. (py).

BACZNOSC POLSCY 1 RUSCY
KLOKMEKRZY! !

Towarzysze! Nie patrząc na
łn. że Polsko ./ Ruski oddział
Unji Kłokmekrów miał swoje
generalne zebranie, na którem
wybrano Sek. Org., Zarząd Bran
ży, a także i delegatówwszyst-
kich lokali. „Joint - Board" nie
uznał takowych, gdyż wybory
przeprowadzoną otwartem gło-

Podług konstytucji ostatniej
konwencji International Ladies
Garment: Workers' Unji", wszy-
stkie lokale lub branży winne
wybierać swych przedstawicieli
Jajnym głosowaniem, a nie ot-
wartym, Z powodu tego wybo-
ry P. K. oddziału nie uznano.

P, R. branża «korzysta z wsi
stkich i zarówno z wszystkimi
innymi lokalami. Jego. przedsta
wiciele mają równy głos jak
wszystkie lokale, a dla tego i

bory winny być równe pod:

nych, warunkach.
Z powodu tej sytuacji wszy›

wy: Polscy i Ruscy Kloktnekrzy
obowiązani są przyjść na dru-
gie „Masowe Zebranie, którę od=
›ędzie Się w piątek, dnia 17-g0
'mtego o godzinie 8-ej wieczór,
w Casino Hall, 85 E. 4 ulicy w
New Yorku. -
Sekr. Org. M. Wojciechowiez.

(17)

Dwaj młodzi ale doświadcze-
w 'bandyci. zabrali samochód

A CO Wy NA to?

DXJXafant

*''Fariomstit whi"

0 CZEM NAJCHĘTNIEJ CzY.
TACIE W GAZECIE.

Władysław Zarzycki, rzeźnik
712 Market St., Newark, N. J.-
Nie mogę powiedzieć, czem mnie
gazela polska najwięcej zacie-
kawia. Czylam wszystko,, zdaje
mi się jednak, iż powinniście
umieszczać więcej wiadomości
z miast i miasteczek polskich.

karski, 215 Johnson Ave, Ne-
i wark, - Yu,-hanu] czytam

wiadomości Polski,

zaś wypadki dnia. Nie gardzę |5

wiadomościami senzacyjnej na-

tury.

Liidwik Wisniewski, agent -

447 Market St. Filadelfja. Po-

nieważ zawsze niemal jestem w

podóży, nie mam

czytać polskich gazet |regular-

nie, gdy mi jednak wpadnie w

ręce; najchętej: wczytuję się w

stosunki. gospodarcze Polski, -

śledzę skwapliwie jej rozwój

przemysłowy i handlowy. Mo-

jem zdaniem, polskie dzienniki

winny "ustawicznie .:nawoływać

rodaków do popierania _swoj-

skiego handlu i przemysłu

Filmy w których występują

aktorki Miles Minter i Mabel

Normand wmieszane. w. sensa-

cyjne morderstwo popełnionę na

D. Taylprze, zostały cofnięte z

programów.

Policjant Jacobson uderzył

podczas walki z pijakiem pałką

swego: kolegę, policjanta Aulba

cha w twarz. Ofiara. niestr

ności policajskiej leży w szpi-

talu, (Kto kogo pałką wali sam

od pałki cierpi).

8. ezka i R. Piotrowski
zomty (IMI huk)

ais B. Sw L Y.Ban alien,
2 wa i"*

Henryk Siwik, pomocnik pie- |

później (1

sposobności a

Praca, dla kobiet

DZIEWCZYN! |DZIEWCZYN!

Lekka robota w fabryce

5 dniowy tydzień

Sobota cały dzień wolny

Dobra. sposobność do

awansu

Eberhard Fabęr Pencil Co.

100 West Street,

blisko Greepoint Ave.,

Brooklyn, N. Y.

demony de lekkiej, to
sennej. rob. 2 początek. Long

Wonk Tha Wa
. aro

panion doś na
"loka "Hy

Io Frenkiin: Bev Broskiya.
TaNS

19¢

POTRZEBA natychmiast dwie

panny do administracji „No-

wego Świata", Jedna musi po-

siadać biegłość angielskiej sto

romzzna
nie prey

rji. Druga biegłość na maszy-

nie i znajomość języka polskie»

go. Posady stałe, pensja odpo

wiednia do zdolności.

Praca dla Mężczyzn

NOBOTNIKOW na formę. Watieństwo ma
tre, Sage des Box 51, cerę

ot Oleck, 1189 Gsm)

nografji i znajomość buchalte-| _.

właściciel artystycznoglotografiorzych
matador

3501 Broadway, róg 143 ulicy
New York, N. Y,

„Nepera Photo Studio" |
242 Nepperhan Avenue

Yonkers, N. Y.
KotanaWagęz
o
manna?“wPom re
Ands ema gomowa mu *
 
Musicie umieć tańczyć!

Mie zwiewajeie, Wancaciede wie al PolakTey!
mnast sm szazuy

r6e 34) Aveane
svar.

Cony uniarinrine.
amy

maveryeiaick.
 

INTERES dobry do sprzedania
dla prędkiego kupca. Plac sta

ry, wyrobiony, candy sklep i z
rozmaitemi towarami sprzedam
tanio z pówodu wyjazdu do kra
ju. Proszę się zgłosić: 238 Mon-
mouth St, Jersey city J. (Nh

„Lynnoon
w

W. 38 alice

16 axmowa Pamaro
W. 2, Na Laco

t" Nowy Bar.
la" Inny

aFumie, 320 %. 184th 8
DO APRIKDANLA beesersis i maty stad

| bypdnę tanie w polakias dale

oi
hd cum-mIreWisdomoté is

Rigo. to RR Mat,
"I," Rimi,""*"" * nego

MEBLE do sprzedania z 4 po.
koi; piękne, tanie mieszkanie.

Zgłaszać się o Bej wieczorem
w każdy dzień. 285 Ave. A, do
groserni. (25)
#A apna
bartre dał-] II Qd

‘lnun lęku-ul. Ju L[AMA-kims
®, Bayon

csia 1 rody sięę na I
606; :Ar no

2 POWODU do
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dnk.rm,«
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Time
›» i me tam

Tmail se serkiro WieDE;
str odpowiadam. Ao 93 ture
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ne
zlezt 2 ""”"'L'

w do
blaine wstury aYaller A Bilan

uas sas07, N
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oke! "na "sprzedak. Prawie
Goni, 105%

ronD" size

nowa: »
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8 wara 7

% EYEns miarrkanic. Janitor, 108
Biittcer m.  

     
 

 
bez rąk, znaleziony zo-

stał -w swym mieszkaniu skrę-
powany z zakneblowanymi u-

odźwiernę, która rzekomo napa
dem kierowała.

« -»

Essex Market Court, który od.
| przeszło 100 Jat. ma przeciętnie|
600 do 700 spraw dziennie do

_| załatwienia, wczoraj nie miał a-
ni jednej sprawy na kalenda-
rzykuw Niezwykły to wypadek.
Prawdziwy jubileusz.

Między tokatorami domu 284
przy 20 ulicy, a właścicielem do
nii, doszło do bójki. Syn jedne-
o lokatora zaalarmował straż
›ośurną, która w kilku, minut
później -zjawiła: się nawniejscu
wypadku. Rozczarowani strate-
cy odjechali i przysłali jednak
policję, która właściciela domu
i lokatorów zabrała na stację
policyjną.

O0DCZYT

Niezależny klub obywateli
polsko-amerykatiskich, 511 E.
Gta ul. urządza lure; odery-
tów.
Jeden z takich odczytów od-

będzie się dnia 17-go lutego w
sali bibljoteki na T
Square (10ta ul East) pomiędzy
Ave. A. i B. w New Yorku. Na
temat „Konstytucja i sprawa o-
bywatelstwa Stanów Zjednoczo-
nych", będzie mówił mecenas
R. Różański. Początek o p
ej wieczorem. Wstęp wolny.

Oddział „Naprzód", urządza
dnia 19-go lutego w sali Do-
mni Narodowego. przedstawie-
nie i bal. - Szczegóły. później.

ELIZABETH, N. J.

CZWARTEK 16-g6 TATRGO
o 7 wieczórna

216 Fulton St, l_— N23.

 

PASSAIC, N. J.

Placówka Nr. 36 Weteranów
Armji "Polskiej,
zawiadamia się kolegów, że -po=
siedzenie miesięczne odbędzie

tego br, o godzinie 9 ramo, w
sali Domu Lud. Pol

|kazów od Związku w sprawie
ważnej ,dla inwalidów :o mld-
nictwie w Polsce. Każdy ialler- |
czyk jest obowiązany stanowczo

przybyć.
Cześć!
Za: zarząd:

W. Janiec, sekr. fiń.

BAYWNILN J.

Taczność Wynoldq 1 sym-

 

demoralizują polonję. Niedys-|-_

kretny sufler i aktorzy trzyma |

ZAWIADOMIENIA

Z. powodu otrzymanych roz- |

- Niniejszem.]

się, w niedzielę, dnia 19-g0 luf

l

|

I

i
Colmerykbkmwl

msocur mlatheb, roy intealif!14 za todny 0 

ROSALIA F. JANOERPolska Kobieta-AdwokatInterw n' A-n-bu- A
woepathich[:'-""Im-Tvis"ie

Główne Biuro: 1 Union Są,

 

 
 

Potrieba męesysny do nauki
w sieścia tygodniach. For

Ostr. kurs
Zgłośić się do
partowau naxsza comzos

180 - are Ave, Mike 15-01 sie

25 dolaréw

  

zarabiajq szoferzy

moto się doskonaie obommać z

price megpay *

HUDSON WELDING

COMPANY
12-14 PORTER STREET

Jersey City, N. J.
Te. Montgomery 1800

 

INSTRUKCJA
AUTOMOBILOWA

   

gotowy do dls 2 wot"1’533.zdaię SPSS RDW

206ears"". Lacey iem aly prosenk! pięć mieięcy ai do pięcia tygodni
. środków,

Tym. wisn vet1 miecole wrzedy, io male woeretych wypodkac. gdy» je wszystkich pro
z moezoche

~*-x.:.-H"

. 50 dolarów
md- siemów automobi«

modeli z 1921 r,
na u
kierowania, ›ji In? ma nikię
Kurs trwa 'do 4c

 

W. J. DOŁĘGA
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